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INTERPELACJA

Szanowny Panie Starosto

Mając na uwadze omawianą podczas ostatniej sesji Rady Powiatu Nowomiejskiego 
sytuację finansową Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim zwracam się z 
wnioskiem o przeprowadzenie w tej jednostce audytu zewnętrznego obejmującego w 
szczególności następujące zagadnienia:

1. finansowy - analiza przychodów i kosztów (ogólnych i w podziale na komórki 
organizacyjne). Analizie poddaje się koszty bezpośrednie i pośrednie, stałe i zmienne. 
Celem jest ocena prawidłowości procesów ekonomicznych w placówce (m.in. 
płynności finansowej, zadłużenia, wskaźnika rentowności) oraz ich porównanie z 
wartościami osiąganymi przez inne podmioty;

2. organizacyjny - analiza struktur organizacyjnych oraz poprawności i efektywności 
działania poszczególnych komórek organizacyjnych, ocena hierarchii, zależności, 
zdolności i trafności podejmowania decyzji przez te komórki;

3. kadrowy - analiza zatrudnienia pod kątem spełniania przepisów prawa, struktury 
(kompetencji, wykształcenia, umiejętności, systemu wynagrodzeń), wymogów 
organizacyjnych niezbędnych dla udzielania świadczeń medycznych, analizy 
efektywności realizacji zadań lub efektywności zasobów kadrowych;

4. formalno-prawny - analiza zgodności dokumentów z obowiązującymi przepisami 
prawa, uwzględniająca aktualny i wcześniejszy status prawny podmiotu; analiza 
zawartych umów w szczególności na świadczenie usług zewnętrznych, najmu 
pomieszczeń i innych,

5. infrastrukturalny - ocena zgodności infrastruktury (budynków, pomieszczeń, sprzętu 
medycznego, komputerowego - z podziałem na sprzęt własny i dzierżawiony ) z 
wymogami prawnymi (a zwłaszcza z wymogami przepisów rozporządzenia ministra 
zdrowia w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać



pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą);, jakość i 
stopień ich zużycia.

Niniejszy wniosek jest podyktowany potrzebą szczegółowego zapoznania członków 
Rady Powiatu z aktualną sytuacją Szpitala, w celu zbadania efektywności i procesów 
zarządzania, co pozwoli i umożliwi wypracowanie sposobów poprawy funkcjonowania 
jednostki.

Z wyrazami szacunku


